2

                                                            [image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	20.02.2021

	№
	5

	п.г.т. Гари

	Об утверждении Плана мероприятий            по обеспечению безопасности при установлении уровней террористической опасности на территории Гаринского городского округа

	В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ                «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества         и государства», с целью исполнения подпункта 3.1.пункта 3 раздела IV протокола совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области        от 25.12.2020 № 4, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности при установлении уровней террористический опасности на территории Гаринского городского округа (прилагается).

2. Руководителям органов местного самоуправления, структурных учреждений и предприятий, подведомственных администрации Гаринского городского округа:
2.1. обеспечить изучение муниципальными служащими и работниками подведомственных учреждений настоящее постановление;

2.2. в срок до 15 марта 2021 года утвердить план проведения объектовых тренировок по отработке мероприятий в соответствии с настоящим постановлением   на 2021 год;

2.3. обеспечить в срок 01 апреля 2021 года проведение объектовых тренировок по отработке мероприятий в соответствии с настоящим постановлением;

2.4. информацию об исполнении пункта 2 настоящего постановления                    в соответствии с установленными сроками направлять секретарю антитеррористической комиссии в Гаринском городском округе, специалисту                  1 категории отдела ГО и ЧС и МОБ работы администрации Гаринского городского округа В.А. Черкашиной.

3. Назначить ответственным за реализацию мероприятий настоящего постановления, разработке и утверждению инструкций по действиям муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Гаринского городского округа заместителя председателя антитеррористической комиссии в Гаринском городском округе, заместителя главы администрации Гаринского городского округа В.В. Коробейникова.

4. Ответственность за сбор и направление информации в аппарат антитеррористической комиссии в Свердловской области по исполнению мероприятий Плана возложить на секретаря антитеррористической комиссии в Гаринском городском округе, специалиста 1 категории отдела ГО и ЧС и МОБ работы администрации Гаринского городского округа В.А. Черкашину.

5.  Признать утратившим силу постановление администрации Гаринского городского округа от 14.08.2017г. № 169 «Об утверждении Плана мероприятий при установлении на отдельном участке территории (объекта) Гаринского городского округа уровня террористической опасности».
6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Гаринского городского округа                                                                         С.Е. Величко